Der Bürgermeister - Wahlleitung

Stadt Sehnde · Postfach 100 161 · 31312 Sehnde



Amtliche Bekanntmachung

Wahlen

BearbeiterIn: Bianca Frey
Telefon: 05138 707- 201

Fax: 05138 707-66201 E-Mail: wahlen@sehnde.de

Datum: 08.07.2020

Wahlbekanntmachung Nr. 3 zu der Seniorenbeiratswahl 2020 am 7. Juli 2020 Endgültiges Ergebnis

Das endgültige Ergebnis der Seniorenbeiratswahl 2020 im Wahlzeitraum 15.06.2020 bis 06.07.2020 (23.59 h), öffentliche Auszählung am 07.07.2020, ab 09.00 h im Ratssaal der Stadt Sehnde, Nordstr. 21, wird wie folgt festgestellt:

Zahl der Wahlberechtigten:

Zahl der Wähler*innen:

Ungültige Stimmzettel:

Gültige Stimmzettel:

Wahlbeteiligung:

6.365

2.397

2.374

37,66 %

Aufgrund der für sie abgegebenen gültigen Stimmen wurden folgende Bewerber*innen in den Seniorenbeirat der Stadt Sehnde gewählt:

Name, Vorname	Stimmen
1. Peter Holler	399 Stimmen
2. Karlheinz Drewes	376 Stimmen
3. Barbara König	364 Stimmen
4. Christa Bombien	297 Stimmen
5. Dr. Hermann Krähling	270 Stimmen
6. Brunhilde Ahlfeldt	203 Stimmen
7. Mathias Götting	155 Stimmen

Als Ersatzpersonen für den Seniorenbeirat der Stadt Sehnde wurden gewählt:

Name, Vorname	Stimmen
1. Klaus Melchert	147 Stimmen
2. Peter Bartl	100 Stimmen
3. Reinald Taeger	63 Stimmen

Sehnde, 07.07.2020 Der Wahlleiter

gez. Olaf Kruse

Kontakt Bankverbindung

www.sehnde.de